АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ " 09" ____________ш9т. №  Л6~66 г. Кыштым

О проведении конкурса «Новогоднее волшебство»
на территории Кыпггымского городского округа

В целях повышения внешнего благоустройства территории Кыпггымского
городского округа, вовлечения жителей в формирование комфортной городской
среды и создания праздничной атмосферы в преддверии празднования Нового
2020 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс «Новогоднее волшебство» на лучшее оформление к
Новому году частных и многоквартирных домов на территории Кыпггымского
городского округа в период с 09.12.2019г. по 27.12.2019г.

2. Утвердить положение о конкурсе «Новогоднее волшебство» на
территории Кыпггымского городского округа (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению конкурса
«Новогоднее волшебство» на территории Кыпггымского городского округа
(приложение 2).

4. Рекомендовать организациям, осуществляющим управление
многоквартирными домами и председателям уличных комитетов принять
участие в конкурсе «Новогоднее волшебство» на территории Кыпггымского
городского округа.

5. Финансовому Управлению администрации Кыпггымского городского
округа обеспечить финансирование расходов, связанных с награждением
победителей конкурса «Новогоднее волшебство».

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыпггымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления
возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по жилищно-

Д 0 К У М Е Н Т 0 В Е Д
СМИРНОВА 0.А Щ

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

о т  « Q j ? y>  ^ 2019 г .

Положение о конкурсе «Новогоднее волшебство»
на территории Кыштымского городского округа

1.Общие положения

1. Конкурс «Новогоднее волшебство» (далее - конкурс) на территории
Кыштымского городского округа проводится среди населения Кыштымского
городского округа и направлен на развитие инициативы жителей, широкого
вовлечения их в проекты по благоустройству.

2. Конкурс проводится по номинациям:
«Лучшее оформление фасадов и прилегающей территории, палисадников

частных домовладений»;
«Лучшее оформление входных групп в многоквартирных домах»

3. Задачи конкурса:
повышение благоустройства территории Кыштымского городского округа

через активное вовлечение жителей в создание комфортной городской среды;
повышение социальной активности и инициативы горожан, вовлечение их

в городские проекты;
улучшение внешнего облика зданий и улиц;
создание праздничной атмосферы для жителей и гостей Кыштымского

городского округа в преддверии Нового года.

2.Порядок проведения, условия конкурса

4. Заявки на участие в конкурсе представляют жители Кыштымского
городского округа, управляющие организации, товарищества собственников
жилья, товарищества собственников недвижимости, председатели уличных
комитетов письменно или устно:

по адресу: г. Кыпггым, ул. Фрунзе, 3, кабинет № 10;
по телефону 8 (351-51) 4-05-51.
Заявки с указанием Ф.И.О, адресом проживания, контактным телефоном и

номинацией конкурса принимаются до 20 декабря 2019 года.
5. Срок проведения конкурса: с 09.12.2019г. по 27.12.2019г.

6. Критерии оценки.
Общим и основным критерием оценки всех конкурсных объектов является

наиболее эффектное, запоминающееся, индивидуальное и объёмное новогоднее
оформление объекта в сравнении с другими объектами в своей номинации:

комплексное цветовое и световое оформление, подчеркивающее и
дополняющее существующее архитектурное решение фасада здания (дома), либо
его отдельной части (окно, балкон, ворота, входная группа, кровля и др.);

наличие в композиции выразительных акцентов, элементов, символов и
атрибутики Нового года;

оригинальные решения и приёмы в цветовом и световом оформлении;
удачное оформление существующих элементов благоустройства и

озеленения;
применение специально изготовленных плоскостных или объёмных

элементов, конструкций (для номинаций «Новогодний домик» и «Новогодний
дворик»);

безопасность оформления, эстетичность в дневное и вечернее время.

3 .Подведение итогов

7. Подведение итогов конкурса проводится конкурсной комиссией.
Объезд заявившихся на конкурс объектов новогоднего оформления состоится с
23 по 25 декабря 2019 г. Комиссия объезжает места благоустройства, указанные
в заявках, составляет протокол и фотоматериалы по результатам осмотра места
благоустройства, определяет победителей в каждой из номинаций конкурса
согласно критериям.

8. Дата, время и место награждения будут сообщены дополнительно.

4.Награждение

9. Участникам конкурса вручаются благодарственные письма. Победители
конкурса в трёх номинациях награждаются дипломами и денежными премиями:

1 место -  по 3 000,00 рублей;
2 место -  по 2 000,00 рублей;
3 место -  по 1 000,00 рублей.
Всего: 18 000,00 рублей.

По решению конкурсной комиссии участники конкурса могут быть
отмечены подарками.

Заместитель главы Кыштымского
городского округа по жилищно-коммунальному
хозяйству, начальник Управления городского
хозяйства администрации Кыштымскцго
городского округа ^ А.И. Кочерещенко

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от « 03 » 2019 Г .  NzJlSSS

Состав комиссии по организации и проведении конкурса «Новогоднее
волшебство» на территории Кыштымского городского округа

Кочерещенко А.И.

Ростовцева С.В.

Кирьянов Б.А.

Шилова Н.Н.

Акимова О.В.

Председатели
уличных комитетов

Заместитель главы Кыштымского городского
округа по жилищно-коммунальному хозяйству,
начальник Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа
Исполняющий обязанности председателя комитета
по управлению имуществом администрации
Кыштымского городского округа;
Исполняющий обязанности председателя Комитета
природных ресурсов и охраны окружающей среды
администрации Кыштымского городского округа;

Заместитель начальника Управления
организационно -  контрольной работы
администрации Кыштымского городского округа

Ведущий специалист отдела архитектуры и
градостроительства администрации Кыштымского
городского округа

(по согласованию)

Депутаты Собрания депутатов
Кыштымского городского округа (по согласованию)

Заместитель главы Кыштымского
городского округа по жилищно-
коммунальному хозяйству, начальник
Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского